
ZARZĄDZENIE NR 41/2016
STAROSTY SUWALSKIEGO

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie wykazu stanowisk pracy użytkujących w czasie pracy monitory ekranowe co najmniej przez 
połowę dobowego wymiaru czasu pracy

Na podstawie § 5 ust. 2 i § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 grudnia 1998 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. nr 148, 
poz. 973) zarządza się, co następuje:

§ 1. Do stanowiska pracy, na których pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej 
przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy zalicza się :

1) kierownicze stanowiska urzędnicze,

2) stanowiska urzędnicze,

3) stanowiska pomocnicze i obsługi.

§ 2. 1. Pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku pracy określonym w § 1 przysługuje zwrot części 
wydatków poniesionych na zakup okularów korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych korygujących 
wzrok w wysokości nie przekraczającej kwoty 350,- zł(słownie złotych: trzysta pięćdziesiąt).

2. Zwrot części wydatków, o których mowa w ust. 1 następuje na wniosek pracownika.

3. Do wniosku pracownik winien załączyć :

1) orzeczenie lekarza medycyny pracy zalecające stosowanie okularów korygujących  lub soczewek 
kontaktowych korygujących wzrok podczas pracy przy monitorze,

2) fakturę VAT potwierdzającą poniesienie wydatków z tytułu kupna okularów korygujących wzroku lub 
soczewek kontaktowych korygujących wzrok.

4. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zobowiązuje się Naczelników Wydziałów do zapewnienia pracownikom zatrudnionym na 
stanowiskach pracy określonych w §1 pkt 2 i 3 do:

1) łączenie przemienne pracy związanej z obsługą monitora ekranowego z innymi rodzajami prac nie  
obciążającymi narządu wzroku i wykonywanymi w innych pozycjach ciała - przy nieprzekraczaniu godziny 
nieprzerwanej pracy przy obsłudze monitora ekranowego lub,

2) co najmniej 5-minutową przerwę, wliczaną do czasu pracy, po każdej godzinie pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego.

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 17/09 Starosty Suwalskiego z dnia 19 maja 2009 r. w sprawie wykazu 
stanowisk pracy użytkujących w czasie pracy monitory ekranowe co najmniej przez połowę dobowego 
wymiaru czasu pracy.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu.

Id: 39E780D2-FF78-47C9-AE35-BA6CF3760E8C. Przyjęty Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 
Wicestarosta

Witold Kowalewski

Id: 39E780D2-FF78-47C9-AE35-BA6CF3760E8C. Przyjęty Strona 2




